
                                                                                                                        

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 22.04.2020  года                                                                                     № 446 
п.Шексна     

 
                                    

Об   исполнении   бюджета  Шекснинского 
муниципального района за 1 квартал 2020 года 

 
В целях реализации решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 27 июня 2012 года № 103                     

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шекснинском 

муниципальном районе», руководствуясь  статьей  32.1  Устава  Шекснинского  

муниципального  района,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

           

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шекснинского 

муниципального района за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме        

209 851,9 тыс.руб., по расходам в сумме 191 254,9 тыс.руб. с профицитом 

бюджета района в сумме 18 597,0 тыс.руб..  

2. Утвердить: 

          исполнение по доходам бюджета Шекснинского муниципального района                       

за 1 квартал 2020 года (приложение 1.1, 1.2); 

          исполнение по расходам бюджета Шекснинского муниципального 

района  по разделам, подразделам классификации расходов за 1 квартал 2020 

года (приложение 2); 

         исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Шекснинского муниципального района за 1 квартал 2020 года 

(приложение 3); 

         отчет об использовании резервного фонда за 1 квартал 2020 года     

(приложение 4).   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания          

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

   

Исполняющий обязанности Руководителя 

администрации Шекснинского 

муниципального  района                                                                   О.В. Глебова

  



 
2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от22.04.2020  года № 446 

 

                                          приложение 1.1 

   

   

                                  Исполнение по доходам  бюджета  Шекснинского муниципального района  
                                                                          за 1 квартал 2020 года    

   

                                    (тыс.руб.)    

Код 

 

Наименование групп, подгрупп и статей доходов 

 

Утверждено       

в решении          

о бюджете 

района 

Фактическое 

исполнение 
% исполнения 

   

   

1 2 3 4 5    

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 372205,0 106231,0 28,5    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 715459,9 103620,9 14,5    

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 715332,9 103610,6 14,5 
   

 

2 02 10000 00 0000 150 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 40974,0 10243,2 25,0 
   



 
3 

 

1 2 3 4 5    

2 02 15009 00 0000 150 

Дотации бюджетам на частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы и иные цели 40974,0 10243,2 25,0 

 

   

2 02 15009 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной сферы и иные цели 40974,0 10243,2 25,0 
   

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 322853,3 16444,1 5,1    

202 20302 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 694,8 0,0 0,0 

   

2 02 25027 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы 642,5 0,0 0,0 
   

2 02 25169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление 

материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков 3351,1 0,0 0,0 

   

2 02 25210 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение  

целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях 2259,1 0,0 0,0 

   

2 02 25228 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 2898,7 0,0 0,0 
   



 
4 

 

1 2 3 4 5    

2 02 25243 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство 

и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 60884,1 0,0 0,0 
   

 

2 02 25567 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 2172,9 0,0 0,0    

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1127,6 1078,7 95,7    

2 02 25511 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

комплексных кадастровых работ 419,2 0,0 0,0    

2 02 25555 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 4992,6 0,0 0,0    

2 02 25576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 8009,5 0,0 0,0    

2 02 27112 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 2834,8 0,0 0,0 
   

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 234739,3 15365,4 6,5 

 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности за счет бюджетных ассигнований 

Дорожного фонда Вологодской области в рамках подпрограммы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

государственной программы «Развитие транспортной системы 

на 2014-2020 годы» 21160,4 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 

мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктах в рамках подпрограммы «Развитие 

торговли» государственной программы «Экономическое 

развитие Вологодской области на 2014-2020 годы» 440,9 0,0 0,0 

   



 
5 

 

1 2 3 4 5    

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения для обеспечения 

подъездов к земельным участкам, предоставляемым  отдельным 

категориям граждан в рамках подпрограммы «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» государственной 

программы «Развитие транспортной системы на 2014-2020 

годы» 1962,7 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 

объектов теплоэнергетики, находящихся в муниципальной 

собственности, к работе в осенне-зимний период в рамках 

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Вологодской области на 2014-

2020 годы» государственной программы области 

«Энергоэффективность и развитие газификации на территории 

Вологодской области на 2014-2020 годы» 9777,8 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 

объектов теплоэнергетики, находящихся в муниципальной 

собственности, к работе в осенне-зимний период в рамках 

подпрограммы «Газификация на территории  Вологодской 

области на 2014-2020 годы» государственной программы 

области» «Энергоэффективность и развитие газификации на 

территории Вологодской области на 2014-2020 годы»  22261,0 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований области на 

реализацию мероприятий по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья детей в дошкольных  образовательных организациях  в 

рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

государственной программы «Обеспечение профилактики 

правонарушений, безопасности населения и территории 

Вологодской области в 2013-2020 годах» 550,0 0,0 0,0 

   



 
6 

 

1 2 3 4 5    

2 02 29999 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на капитальный 

ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности   в рамках подпрограммы 

«Бюджетные инвестиции в развитие социальной и 

коммунальной инфраструктуры» государственной программы 

«Обеспечение населения Вологодской области доступным 

жильем и формирование комфортной среды проживания на 

2014-2020 годы» 67584,0 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на строительство, 

реконструкцию объектов физической культуры и спорта 

муниципальной собственности  в рамках подпрограммы 

«Физическая культура и массовый спорт» государственной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Вологодской области на 2014-2020 годы» 57600,0 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов  на строительство, 

реконструкцию и капитальный ремонт  централизованных 

систем водоснабжения и водоотведения в рамках подпрограммы  

«Вода Вологодчины» государственной программы «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы» 50076,0 2241,4 4,5 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы сельских 

библиотек в рамках подпрограммы  «Сохранение и развитие 

культурного потенциала Вологодской области» государственной  

программы «Сохранение и развитие культурного потенциала, 

развитие туристского кластера и архивного дела Вологодской 

области на 2015-2020 годы» 1525,0 0,0 0,0 

   



 
7 

 

1 2 3 4 5    

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение 

автотранспорта для развития мобильной торговли в 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах в 

рамках подпрограммы «Развитие торговли» государственной 

программы «Экономическое развитие Вологодской области на 

2014-2020 годы» 769,2 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на участие в 

обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных 

сборных команд Вологодской области в рамках подпрограммы 

«Спорт высших достижений и система подготовки спортивного 

резерва» государственной программы  «Развитие физической 

культуры и спорта в Вологодской области на 2014-2020 годы» 207,3 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

мероприятий по антитеррористической защищенности 

образовательных организаций  в рамках подпрограммы 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

государственной программы  «Обеспечение профилактики 

правонарушений, безопасности населения и территории 

Вологодской области в 2013-2020 годах» 825,0 0,0 0,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 

 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный 

ремонт объектов социальной инфраструктуры муниципальной 

собственности за счет прочих безвозмездных поступлений в 

рамках подпрограммы «Бюджетные инвестиции в развитие 

социальной и коммунальной инфраструктур» государственной 

программы «Обеспечение населения Вологодской области 

доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2014-2020 годы» 0,0 13124,0 0,0 

   



 
8 

 

1 2 3 4 5    

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  315746,4 69773,2 22,0    

 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 

 

313591,1 

 

 

69111,5 

 

 

22,0 
   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на обеспечение дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях области, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях 274633,9 59563,4 21,7 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере образования» 17886,4 5367,5 30,0 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области  от 10 декабря 2014 годы № 

3526-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в сфере 

организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 5102,8 1300,0 25,5 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств 

областного бюджета» 6387,0 1596,8 25,0 

   



 
9 

 

1 2 3 4 5    

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Вологодской 

области отдельными государственными полномочиями в сфере 

архивного дела» 

597,8 150,0 25,1 

   

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий в соответствии с законом области от 25 декабря 

2013 года № 3248-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями 

по предупреждению и ликвидации болезней животных, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных» 22,7 0,0 0,0 

   

2 02 30024 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по  организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев» 344,0 0,0 0,0 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по предоставлению 

единовременной денежной выплаты взамен предоставления 

земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей» 8616,5 1133,8 13,2 

   



 
10 

 

1 2 3 4 5 
   

202 35120 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции Российской Федерации 17,0 0,0 0,0 

   

2 02 35135 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 636,8 636,7 100,0 

   

2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 2501,5 661,7 26,5    

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 34759,2 7150,1 20,6    

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 34346,5 7077,4 20,6 

   

2 02 49999 05 0000 150 

Прочие  межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  

муниципальных  районов 412,7 72,7 17,6    

2 02 49999 05 0000 150 

 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 

по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов 

молодого возраста на оборудованные (оснащенные) для них 

рабочие места в рамках подпрограммы «Сопровождение 

инвалидов молодого возраста при получении ими 

профессионального образования и содействие в последующем 

трудоустройстве» государственной программы «Содействие 

занятости населения, улучшение условий и охраны труда в 

Вологодской области на 2014-2020 годы» 72,7 72,7 100,0 

   



 
11 

 

1 2 3 4 5 
   

2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных 

фондов муниципальных библиотек в рамках подпрограммы  

«Сохранение и развитие культурного потенциала Вологодской 

области» государственной программы «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера и 

архивного дела Вологодской области на 2015-2020 годы» 340,0 0,0 0,0 

   

2 04 05000 05 0000 150 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 

в бюджеты муниципальных районов 77,8 0,0 0,0    

2 04 05099 05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 77,8 0,0 0,0    

2 07 05000 05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 49,2 20,5 41,7    

2 07 05020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 49,2 20,5 41,7 

 

   

2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 0,0 -10,2 0,0 
   

    1087664,9 209851,9 19,3    



 
12 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от_22.04.2020  года  № 446 

 

                                         приложение 1.2 

                                  Исполнение по налоговым и неналоговым доходам бюджета 
                              Шекснинского муниципального района за  1 квартал  2020 года 

             

Код дохода 

 

Наименование  доходов 

 

Утверждено        

в решении            

о бюджете 

района 

Фактически   

исполнено 

% 

исполнения 
       

         

1 2 3 4 5        

000 1 00 00000 00 0000 000 Всего  доходов 372205,0 106231,0 28,5        

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 283315,6 69225,2 24,4        

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц 283315,6 69225,2 24,4        

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги  на  товары, работы, услуги 8498,0 1961,6 23,1        

100 1 03 02200 01 0000 110 

Акцизы по  подакцизным  товарам 

(продукции), производимым  на  территории  

Российской  Федерации 8498,0 1961,6 23,1        

182 1 05 0000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 43457,0 8546,4 19,7        

182 1 05 01000 00 0000 000 

Налог, взимаемый  в  связи   с применением  

упрощенной  системы  налогообложения 22360,0 3173,8 14,2        



 
13 

 

1 2 3 4 5        

182 1 05 02000 00 0000 110 

Единый  налог на  вмененный доход для 

отдельных видов  деятельности 20750,0 5308,5 25,6        

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный  налог 0,0 0,9 0,0        

182 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый  в  связи с  применением  

патентной  системы  налогообложения, 

зачисляемый  в  бюджеты  муниципальных  

районов 347,0 63,2 18,2        

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная  пошлина 4100,0 1061,5 25,9        

182 1 08 03010 01 0000 000 

Государственная  пошлина  по  делам, 

рассматриваемым  в  судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  4100,0 1061,5 25,9        

182 1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и  перерасчеты  по  
отмененным  налогам,сборам и иным 
обязательным платежам 0,0  0,8 0,0        

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 18369,2 3980,7 21,7        

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   платы  

за  земельные   участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 11540,6 2510,4 21,8        

000 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   

платы, а  также  средства  от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов 415,0 138,1 33,3        



 
14 

 

1 2 3 4 5        

000 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося в  оперативном  управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 3645,6 738,4 20,3        

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

составляющего  казну муниципальных районов  2308,0 430,6 18,7         

000 1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении  

сервитутов в отношении  земельных участков 10,0 6,8 68,0        

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие  доходы  от  использования  имущества 450,0 156,4 34,8        

000 1 12 00000 00 0000 000 
Платежи  при  пользовании  природными  
ресурсами 1780,0 1668,9 93,8        

000 1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1780,0 1668,9 93,8        

000 1 13 00000 00 0000 130 

Прочие  доходы   от  оказания  платных 
услуг (работ)  получателями  средств 
бюджетов  муниципальных  районов  5803,4 1559,4 26,9        

000 1 14 0000 00 0000 000 
Доходы  от  продажи  материальных и  
нематериальных  активов 4702,1 1419,0 30,2        

000  1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности  

муниципальных районов 1126,1 470,9 41,8        

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 

находящихся  в  государственной и 

муниципальной собственности 3576,0 948,1 26,5        

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение  ущерба 1751,0 16794,7 959,1        

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  428,7 12,8 3,0        



 
15 

 

          
                                                                   УТВЕРЖДЕНО 

                                                                    постановлением администрации 

                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                    от 22.04.2020 года  № 446  

приложение 2 

   

 Исполнение по расходам бюджета Шекснинского муниципального района  
  по разделам, подразделам классификации расходов  

за 1 квартал 2020 года    

           (тыс.руб.)    

Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Утверж 

денно  в 

решении        

о бюджете 

района 

Факти-

ческое 

испол-

нение 

% 

испол

не 

ния 

 

   

   

   

1 2 3 4 5 6    
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01   107876,5 22336,1 20,7    

Функционирование высшего 

должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 2276,4 445,9 19,6 
   

Функционирование представительных 

органов муниципального образования 
01 03 2940,6 790,9 26,9    

Функционирование высших 

исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 40493,6 9115,1 22,5 

 

 

 
  

Судебная система 
01 05 17,0 0,0 0,0    

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

надзора 01 06 8958,2 1990,7 22,2 

   

в том числе:              
 обеспечение деятельности 

финансовых органов 01 06 6815,9 1532,8 22,5    

 обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 
01 06 2142,3 457,9 21,4    

Резервные фонды                01 11 4125,1 0,0 0,0    
Другие общегосударственные вопросы 

01 13 49065,6 9993,5 20,4    
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   4528,2 958,4 21,2 

   



 
16 

 

1 2 3 4 5 6    

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 4521,2 958,4 21,2 

   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 7,0 0,0 0,0 
   

               
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   57157,6 3718,5 6,5    
Общеэкономические вопросы 04 01 322,7 72,7 22,5    
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3390,5 808,0 23,8    
Транспорт 04 08 2327,8 0,0 0,0    
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)                     04 09 48108,3 2828,9 5,9    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 3008,3 8,9 0,3    

               
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05   166072,2 2497,8 1,5    

Жилищное хозяйство 05 01 4614,8 142,5 3,1    
Коммунальное хозяйство 05 02 155686,0 2339,8 1,5    
Благоустройство 05 03 5771,4 15,5 0,3    
               
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   22,7 0,0 0,0    
Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03 22,7 0,0 0,0    

               
ОБРАЗОВАНИЕ 07   497438,3 110805,2 22,3    
Дошкольное образование 07 01 171750,1 38981,4 22,7    
Общее образование 07 02 269585,6 59533,5 22,1    
Дополнительное образование детей 07 03 27073,0 6129,2 22,6    
Молодежная политика 

07 07 586,1 0,0 0,0    
 

 

Другие вопросы в области образования 07 09 28443,5 6161,1 21,7 
   

 
   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   120482,9 13976,2 11,6    
Культура 08 01 120482,9 13976,2 11,6    
  

       



 
17 

 

1 2 3 4 5 6  
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   344,0 0,0 0,0    
Санитарно-эпидимиологическое 

благополучие 09 07 344,0 0,0 0,0    

               
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   38439,4 6345,8 16,5    
Пенсионное обеспечение 10 01 3120,0 732,4 23,5    
Социальное обеспечение населения 10 03 26952,7 3726,2 13,8    
Охрана семьи и детства 10 04 6256,5 1499,6 24,0    
Другие вопросы в области социальной 

политики     10 06 2110,2 387,6 18,4    

            
   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11   103487,5 23314,8 22,5    

Массовый спорт 11 02 103487,5 23314,8 22,5    
            

   
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 12   1500,0 375,0 22,5    

Периодическая печать и издательства 12 02 1500,0 375,0 22,5    
               
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   300,0 29,9 10,0 

   

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01 300,0 29,9 10,0    

            
   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14   28470,7 6897,2 24,2 

   

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  14 01 1483,6 371,1 25,0 

   

Иные дотации 14 02 26757,1 6526,1 24,4    
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03 220,0 0,0 0,0    

               
ИТОГО РАСХОДОВ     1126120,0 191254,9 17,0    

 

 



 
18 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от _22.04.2020  года  № 446 

 

                                                    приложение 3 

    

                            Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета   
Шекснинского  муниципального района за 1 квартал 2020 года 

      

(тыс.руб.)       

код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Утверждено                   

в решении                         

о бюджете 

района 

Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

 

      

      

      

1 2 3 4 5       

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные     кредиты     от     других     
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  -20000,0 -3000,0 15,0 

      

992 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной  

системы     Российской     Федерации   в      валюте 

Российской Федерации -20000,0 -3000,0 15,0 

      



 
19 

 

1 2 3 4 5       

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 58455,1 -15597,0 -26,7       

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 58455,1 -15597,0 -26,7       

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 58455,1 -15597,0 -26,7       

992 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 58455,1 -15597,0 -26,7       

992 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 58455,1 -15597,0 -26,7       

ИТОГО   38455,1 -18597,0 -48,4       



 
20 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 22.04.2020   года  №_446 

                                         приложение 4 

   Отчет об использовании резервного фонда за 1 квартал 2020 года 

             

(тыс.руб.) 
Утверждено на год  4125,1 

Профинансировано  0,0 

  

 


